

به نام خدا
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان
دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه - ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
صور تجلسه

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۹/۰۱/۳۰

شماره جلسه: ۱ش-۱س (۶۶)

دعوتنامه شماره: ۲۱۴۶۱

محل برگزاری: سالن جلسات یادگار امام(ره) استانداری

ساعت خاتمه: ۱۲:۰۵ ظهر

ساعت شروع: ۱۰:۰۰ صبح

دستور کار جلسه :

- ۱- ارائه برنامه عملیاتی "تکمیل مطالعات اکتشاف مقدماتی و توسعه زیرساخت‌های معدنی در پهنه استان با هدف توسعه صادرات محصولات نهائی معدنی" توسط اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان
- ۲- بررسی و تصویب پروژه های « اقتصاد مقاومتی؛ جهش تولید » پیشنهادی دستگاه های اجرایی استان در راستای تحقق شعار سال توسط دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
- ۳- ارائه و تصویب تقویم نمایشگاهی تخصصی و تجاری استان توسط اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان
- ۴- سایر موارد

کلیات:

اولین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال جاری به ریاست جناب آقای آشناگر، استاندار محترم و با حضور جناب آقای دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی، اعضا و مدعوین محترم در محل سالن جلسات یادگار امام (ره) استانداری تشکیل گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام ا... مجید، جناب آقای مالکی دبیر محترم جلسه و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، ضمن خیر مقدم به اعضا و مدعوین محترم و تبریک سال جدید و اعیاد گذشته؛ طی سخنانی از زحمات کادر درمانی استان، اعضای ستاد استانی مقابله با کرونا و کلیه دست اندرکاران مبارزه با ویروس کووید ۱۹ تقدیر و تشکر نمودند. همچنین با توجه به راه اندازی پایگاه جامع آمار و اطلاعات استان (فراب) بر اساس مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان؛ تاکید نمودند کلیه دستگاه های اجرایی و به ویژه شهرداری های استان در ثبت و بارگذاری آمار مرتبط دقت نظر داشته و نسبت به تکمیل اطلاعات و داده ها همکاری لازم را با معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان داشته باشند. ایشان با اشاره به نقش برجسته معدن به عنوان محور توسعه استان بر ضرورت تکمیل زنجیره تولید مواد معدنی با هدف تامین خوراک کارخانجات داخلی و صادرات به صورت ویژه تاکید نمودند.

در ادامه و در راستای اولین دستور کار جلسه سرپرست محترم اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان به تشریح برنامه عملیاتی "تکمیل مطالعات اکتشاف مقدماتی و توسعه زیرساخت‌های معدنی در پهنه استان با هدف توسعه صادرات محصولات نهائی معدنی" (موضوع هشت راهبرد اساسی استان در سال ۹۸) پرداخته و گزارشی از بررسی وضع موجود پتانسیل های معدنی، زیرساخت های مورد نیاز معدن استان، اطلاعات معادن فلزی و غیر فلزی، وضعیت کلی تهیه نقشه های زمین شناسی استان و اهداف کلی اجرای طرح یا پروژه های اولویت دار و برنامه عملیاتی بخش مذکور ارائه نمودند.

در راستای ارائه دستور کار دوم جلسه، پروژه های « جهش تولید » پیشنهادی از سوی دستگاه های اجرایی استان ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در ادامه جناب آقای دکتر همتی نماینده محترم مردم شریف شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی با توجه به ارائه موضوعات مرتبط با اکتشاف و توسعه زیرساخت‌های معدنی استان در جلسه فرمودند: استان سمنان در بخش معدن دارای ظرفیت های مناسبی است که ضروری است با داشتن نقشه راه و برنامه ریزی کاربردی و کارشناسی، موضوع افزایش بهره‌وری در این بخش

در دستور کار قرار گیرد تا با هدف گذاری مناسب منجر به جذب سرمایه گذاری ملی و بین المللی شود. ایشان در ادامه بیان داشتند، برای رونق و جهش تولید باید ظرفیت‌های استان معرفی شود و ایجاد نمایشگاه دائمی معادن و استفاده از ظرفیت نخبگان استان که در سطح ملی موثر هستند، برای پیشبرد جهش تولید در بخش معدن استان موثر خواهد بود.

پس از طرح سایر موارد، در پایان و در جمع بندی جلسه، جناب آقای آشناگر استاندار و رئیس محترم جلسه ضمن تبریک سال نو و اعیاد گذشته به اعضا و مدعوین محترم فرمودند: انتشار ویروس کرونا از اواخر سال گذشته در کشور صورت گرفت که در استان ما نیز از روزهای شناسائی اولین مورد ابتلا بلافاصله ساختار مناسب تهیه و تمامی اقدامات برای آمادگی لازم ایجاد شد و دانشگاه های علوم پزشکی سمنان و شاهرود توانستند خدمات خوب و مطلوبی ارائه دهند. ایشان با تاکید بر اینکه فاصله گذاری هوشمند اجتماعی در سطح کشور و استان آغاز شده است، خاطر نشان کردند: مردم پایه اصلی اجرای این طرح هستند و این بدان معناست که مردم محور اصلی رعایت موارد و اصول بهداشتی هستند و تک تک افراد جامعه باید به این موضوع توجه داشته باشند. ایشان در ادامه صحبت های خود از نیروهای خدمات درمانی و بهداشتی، دستگاه های نظامی، امنیتی، شورای تامین استان، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اطلاعات، ارتش، فرمانداران، بخشداران، شهرداران، تشکل ها و خیرین، شوراهای شهر و روستا و دهیاران و تمامی کسانی که در این مقوله کمک حال بودند، صمیمانه تقدیر و تشکر نمودند.

همچنین استاندار محترم سمنان فرمودند: مقام معظم رهبری برای سال جدید، شعار جهش تولید را برگزیدند که معتقدیم این شعار در راستای برنامه بلند مدتی است که برای کشور در نظر گرفته شده و رونق تولید و جهش تولید یک ضرورت برای کشور است و رفع بیکاری، رشد اقتصادی و افزایش رفاه مردم را به همراه خواهد داشت. ایشان در راستای ارائه برنامه عملیاتی مطرح شده با موضوع اکتشاف و معدن در جلسه بیان داشتند: کشور و استان ما، از لحاظ مواد معدنی بسیار غنی است و در برخی از مواد معدنی همچون زئولیت استان سمنان تقریباً منحصر به فرد است و نیاز است تا به صورت ویژه از این ظرفیت های بالقوه خدادادی استفاده کنیم. ایشان بیان نمودند که تهیه نقشه‌ها برای شروع کار و ورود به برنامه‌های عملیاتی یکی از پیش شرط هاست که باید مورد توجه قرار گیرد.

استاندار محترم سمنان در بخش دیگری از سخنان خود به واگذاری سهام توسط دولت در بورس اشاره داشتند و گفتند: این مهم اقدام خوبی برای جهش تولید است که از سوی دولت محترم در حال انجام می باشد. در این خصوص نیاز است بورس در تامین مالی بیش از این نقش آفرینی داشته باشد، چرا که یکی از منابع قدرتمند تامین مالی در کشور است و ورود سهام دولتی نیز به این مساله کمک قابل توجهی خواهد کرد.

ایشان ادامه دادند: عدم وجود زیرساخت ها نیز یکی دیگر از مشکلات و موانع پیشبرد اهداف در بحث توسعه صنعتی و معدنی استان است که مهم ترین کمبودها مسئله برق رسانی است و باید به صورت جدی در این خصوص اقدام نمود و ورود بخش خصوصی به این امر می تواند بسیار تاثیر گذار باشد. مدیران استانی باید با همکاری نهادهای مرتبط مانند سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی و سازمان نظام مهندسی معدن استان در جهت حل مشکلات بخش معدن و معدنکاران استان گام بردارند.

در پایان استاندار محترم تاکید فرمودند در تمامی موارد و برنامه های اولویت دار و عملیاتی اکتشافی و استخراج معادن، دغدغه های محیط زیستی مورد توجه قرار گیرد، چرا که بدون این مهم قطعاً پیشرفت محسوسی در حوزه معادن و فراوری مواد معدنی نخواهیم داشت.

جلسه ساعت ۱۲:۰۵ ظهر با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات جلسه:

۱- کلیات برنامه عملیاتی « تکمیل مطالعات اکتشاف مقدماتی و توسعه زیرساخت های معدنی در پهنه استان با هدف توسعه صادرات محصولات نهائی معدنی » (موضوع هشت راهبرد اساسی استان در سال ۹۸) « مورد تأیید و تصویب اعضای محترم قرار گرفت و مقرر گردید ایرادات و پیشنهادهای که اعضای جلسه مطرح نمودند از سوی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مورد اصلاح و تجدید نظر قرار گرفته و برنامه نهایی ظرف یک ماه آینده به دبیرخانه شورا ارسال گردد.

در این خصوص مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرائی، همکاری لازم را با اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان در راستای تحقق اهداف پیش بینی شده داشته باشند و اداره کل مذکور ضروری است نسبت به ارائه

گزارش پیشرفت کار در مقاطع سه ماهه به دبیرخانه شورا اقدام لازم را به عمل آورد.

۲- در راستای تحقق شعار سال، پروژه های « جهش تولید » پیشنهادی از سوی دستگاه های اجرایی استان به شرح پیوست شماره (۱) مورد تصویب و تأیید اعضای محترم قرار گرفت.

۳- با پیشنهاد اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، تقویم نمایشگاه های تخصصی استان در سال ۱۳۹۹ به شرح جدول پیوست شماره (۲) مورد تصویب اعضا قرار گرفت.

۴- به استناد نامه شماره ۲۵۴۱۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۳۰ رئیس محترم امور برنامه ریزی، نظارت و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه کشور و در راستای اجرای تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۳۹۹، توزیع مبلغ ۱۶۷۵۲۳ میلیون ریال اعتبارات مذکور برای پروژه های قابل مشارکت در استان سمنان با اولویت پروژه های مصوب کارگروه واگذاری در سال ۱۳۹۸ به شرح پیوست تعیین و تصویب گردید تا به امور برنامه ریزی، نظارت و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام گردد.

۵- با توجه به مفاد بند (۴) مصوبات پنجمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال ۹۸ و در راستای اجرای مفاد بند(الف) ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه کشور در خصوص تهیه اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای هدف سال ۱۳۹۷ شهرستان های استان « سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای آبخوری، جام، حسن آباد، دلازیان، دوزهیر، رکن آباد، کندو و محمود آباد» از توابع شهرستان سمنان، پیشنهادی کمیته برنامه ریزی شهرستان سمنان، در جلسه مطرح و مورد تصویب اعضای محترم قرار گرفت.

۶- موضوع پیشنهاد کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی شرق استان مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ و نامه شماره ۷۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۰ آن اداره کل با رعایت کلیه موارد مندرج در پیشنهادات کارگروه مذکور و موارد قانونی، به شرح زیر مورد تأیید و تصویب اعضا قرار گرفت.

« تعیین کاربری تأسیسات شهری جهت احداث پست ۶۳ کیلوولت در اراضی واقع در پلاک ثبتی ۲۸۴ (داخل حریم شهری) به مساحت حدود یک هکتار»

۷- با توجه به درخواست شماره ۹۸/۲۵۱/۲۸۲۱۲ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۷ اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان مبنی بر تغییر بهره بردار و واگذاری حق استفاده از مجموعه فرهنگی - ورزشی کارگران منطقه صنعتی گرمسار از سازمان همیاری شهرداری های استان به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان موافقت گردید.

۸- نظر به درخواست شماره ۳۶۸-۲۴/۹۹/۱ مورخ ۱۳۹۹/۱/۲۵ مدیرکل محترم نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان درخصوص تدوین طرح «استقرار نظام مکانیابی مدارس بر اساس سامانه آمایش سرزمین و تحولات جمعیتی»؛ مقرر گردید ضمن همکاری دستگاه های اجرائی مرتبط، اطلاعات مورد نیاز تدوین طرح از سوی دستگاه های اجرائی مذکور در اختیار اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قرار گیرد.

۹- با توجه به اهمیت ارائه اطلاعات صحیح و دقیق در سامانه فرابار، مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرائی به ویژه شهرداری های استان، ضمن دقت در ثبت و بارگذاری اطلاعات و آمار مرتبط، در ارائه اطلاعات مذکور تسریع به عمل آورند.

اعزام نماینده:	غائبین جلسه :
<p>۱- مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان (با هماهنگی قبلی)</p> <p>۲- دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان (با هماهنگی قبلی)</p>	<p>۱- رئیس کل دادگستری استان</p> <p>۲- نماینده وزارت دفاع</p>